LEI MUNICIPAL 10 075/96. Dei 01.03.96

Dispa* cobre Contratação de

Servidores por tempo deteraL

nado e dá outras providência

SAIICIONADA
7.4)/ LIC) ,12

Primpf•It•
•

LÁZARO AGOSTINHO DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Cana

Brava do Norte —MI  no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Camara Mdnicipal aprovou, e ele promulga e sanciona a se .

guinte LEI.

Art. 12 . Fica o Poder Executivo autorizado a Contratar

Servidores por tempo determinado, para suplementar o quadro de'

funcionírlos, em quantidade e vencimentos constantes do anexo dee.

ta Lei.

Art. 22  — As referidas contratações terão tempo determi—

nado durante o exercdio de 1.996.

Art. 32 — As contratações oriunda' desta Lei reger—se—io
pela liegislaçio Estatutária.

Art. 42 — Para dar cobertura as despesas correntes desta

Lei, serio utilizados recursos financeiros do Orçamento vigente '

para o 'zero/aio Financeiro de 1.996, será usada a seguinte dota-

40:
3.0.0.0 — Despesas Correntes.

3.1.0.0 —Despesas de Custeio.

3.1.1.0 — Pessoal.

3.1.1.1 — Pessoal Civil.

Art. 52 . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicai

gão, revogada as disposições em contrario.

Registre—se, Publigge.ee, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de Março de 1.996.

Usar° ABOsti..".- Almeida

Prt42,a  4 •
9bettnçi Jn wr.f.w.141a

lor•I • ie ! talolpal
•

Ó

a

SANCION ADA

o

ANEXO DO PIO Nº 076/96 Dei Q1.01.96

......r....it.,...Fro:rn A..

TOti ;0111 la yq 0 4 1n1' , 13

Iff.3.

YCIYNC:1ONVZ

Cargo Quantidade Ven.cimento/P$ ti

mit Telefonista 01 142,00

. Agente Vigilância 03 110,00

. ?eximira 04 110,00
Agente de Setas 01 292,00

- Operador de míquinaa 01 250,00
- Ag. Administrativo 01 250,00

Profeseares nível I 21 142,00
-.Professor Nfvel II 02 200,00

34

Gabinete do Prefeito, em 01 dg, Margo de 1.996,

Ldsaro Ago. e Almeida
apto ..549oatinho da .Atmesio

Prefeito Municdpia. Pg•lidte

de

	Page 1
	Page 2